
2025年 3 月 14 日 
お客様各位 

株式会社不二家 
 

当社キャラクターを不正使用した広告等にご注意ください 

 
平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 
 
現在、ゲームアプリのデジタル広告において、当社キャラクターが無断で使用されている 
事例を確認しております。 
 
当社は、「アプリをプレイすると金銭が受け取れる」といった内容のゲームアプリには当社
キャラクターの使用を許諾しておらず、当該アプリおよび広告とは一切関係ございません。 
 
当社の名称やキャラクターを無断使用した広告には十分ご注意いただき、不審なアプリや
広告にはアクセスしないようお願い申し上げます。 
 
万が一、不正な広告やアプリによって被害を受けた場合には、速やかに関係機関（国民生活
センター、都道府県警等）へご相談ください。 
 
当社は、今後も不正利用に対して厳正に対処し、悪質な場合には法的措置も含めた対応を検
討してまいります。 
 
皆様にはご心配とご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げるとともに、引き続
き当社製品・サービスをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


